
 
 

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от    « 25 »    марта      2024 г.                                                                  № 69/463 

 

 О внесении изменений и дополнений в Устав Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 г. № 657-ФЗ «О 

внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 

25.12.2023 г. № 673-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 

экологической экспертизе», отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившим силу пункта 4 части 4 статьи 2 

Федерального закона «О переводе земель или земельных участков из одной 

категории в другую» Котельниковский районный Совет народных депутатов 

Волгоградской области  

решил: 

 

1. Внести в часть 1 статьи 5 Устава Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области следующие дополнения: 

 

пункт 13 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в 

соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды 

общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности 

на территории Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области»; 

пункт 33 дополнить словами «, а также правил использования водных 

объектов для рекреационных целей». 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после 

его государственной регистрации. Настоящее решение вступает в силу после 

его официального обнародования путем официального опубликования, за 



исключением абзаца 2 пункта 1 настоящего решения, который вступает в 

силу с 01.09.2024 г. 

 

 

 

 

Председатель  

Котельниковского районного  

Совета народных депутатов     

Волгоградской области                                                              С.Ф. Тыщенко 

 

 

 

 

Глава Котельниковского  

муниципального района                                                                                                                                                                 

Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов 

 

 

 

 

 
  


